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اخبار

جامعه 

سیاهه آلودگی هوای مشهد 
بالاخره تصویب شد

در چهــل و نهمیــن جلســه کارگــروه اجرایــی و 
اضطراری کاهش آلودگی هوای اســتان، ســیاهه 
انتشــار آلودگی هــوای مشــهد تصویب شــد . این 
ســیاهه  که توسط دانشــگاه صنعتی شــریف تهیه  
شــده بود ،در این جلســه ارائه شــدو مــورد بحث و 
تبادل نظر قرار گرفت و به تصویب رســید. تصویب 
ســیاهه آلودگی هــوای مشــهد چندین مــاه لنگ 
برگــزاری کارگــروه آلودگــی هــوای اســتان بود. 
بــه گــزارش ایرنــا، سرپرســت اســتانداری گفت: 
تعطیلی روزهای پنج شــنبه در مشــهد با بررســی 
کارشناســی و تخصصی بیشــتر در وزارت کشــور 
پیگیری می شود. جعفری در چهل و نهمین جلسه 
کارگروه اجرایی و اضطراری کاهش آلودگی هوای 
استان افزود: این موضوع با بازنگری و ارائه نظرات 
کارشناســی و تخصصی اعضای کارگروه و تدوین 
میزان اثرگــذاری آن در کاهش آلودگی هوا، مورد 
بررســی دقیق تر و در وزارت کشــور دنبال خواهد 
شــد. وی با اشــاره به اهمیت حفظ محیط زیست و 
بررسی انواع آلاینده ها در قرارگاه زیستی پدافند 
غیرعامل ادامه داد: مدل سازی و کاهش آلاینده ها 
به کمک ابزارهای علمی و روزآمد بسیار مهم است و 
پیش از آن زمان بندی اجرا و تعیین مسئولیت ها و 
تکالیف برای دستگاه های ذی ربط باید مورد توجه 
قرار گیرد. همتــی دبیر کارگــروه کاهش آلودگی 
هوای مشــهد نیز گفت: هم اکنــون، آلودگی هوا و 
گرد و غبار دو چالش زیســت محیطی استان است 
کــه مدیریــت آن در برنامه آمایــش راهبــردی و به 
صورت نقشــه جامع محیط زیســت اســتان تدوین 
شــده و در اولویــت سیاســت هــای کلان اجرایــی 

استان قرار گرفته است.

رئیس شورای شهر مشهد با اشاره به افزایش 
آمار دانش آموزان کرونایی:

ستاد کرونا برای تعطیلی مدارس 
تصمیم گیری کند

رئیس شورای شــهر مشهد با اشــاره به افزایش آمار 
دانش آمــوزان ومعلمــان مبتلا بــه کرونا خواســتار 
تعطیلی مدارس شــد. به گزارش ایســنا، حیدری، 
در صفحه شــخصی خود در توئیتر نوشت: »رویکرد 
تمرکزگرا در اداره کشور ضد توسعه و آسیب زاست. 
حداقل حوزه ســلامت  را از این آســیب مصون نگه 
دارید. عده زیادی مدام ایــن موضوع را از ما مطالبه 
می کنند. بــا توجه به افزایــش آمــار دانش آموزان و 
معلمان مبتلا به ویروس کرونا، ستاد کرونای استان 
در باب تعطیلی مدارس تصمیم گیری کند.سلامت 

فرزندان و معلمان عزیزمان درخطر است.«

نماینده ویژه مدیرکل آموزش و پرورش استان:

مشکل دانش آموزان فاقد تابعیت 
معین در حاشیه مشهد حل می شود

نماینده ویــژه مدیرکل آموزش و پرورش خراســان 
رضوی از تشــکیل کارگروهــی برای حــل قانونی 
مشکل تحصیل آن دســته از دانش آموزان حاشیه 
مشهد خبر داد که تابعیت قطعی و معینی ندارند. 
ابوالحسن حقیقی  در گفت و گو با  ایرنا افزود: بعد 
از مراجعه جمعی از معلمان دغدغه مند روســتای 
کلاته برفی برای حل مشکل کودکان و نوجوانانی 
کــه تابعیــت معینــی ندارنــد و از تحصیــل محروم 
هســتند کارگروه ویژه ای تشــکیل شــد تا موضوع 
آموزش ایــن دانش آمــوزان پیگیری شــود و هرچه 

سریع تر به نتیجه برسد.

اخبار

فرهنگی 

پیکر شهید »   نیک باف شاندیز« 
امروز  تشییع می شود

مراسم تشییع شهید »حسن 
شــاندیز«  بــاف  نیــک 
امــروز 19 مهــر بــا 
رعایت پروتکل های 
پــس  بهداشــتی، 
احتــرام  ادای  از 
 مســئولان در بهشت
مشــهد  )ع(  رضــا   
برگزار می شــود. به گزارش 
خبرگزاری ایثار، در پی شناسایی پیکر شهید »حسن 
نیک باف شــاندیز« از طریق آزمایش DNA، مراســم 
تشییع پیکر این پاسدار رشید اسلام، ساعت 8 صبح 
امروز از مقابل حسینیه شهدا واقع در بهشت رضا)ع( تا 
مزار شهید برگزار خواهد شد.شایان ذکر است، شهید 
پاســدار »حســن نیک باف شــاندیز« در 30 فروردین 
1339 چشــم بــه جهــان گشــود و در 24 فروردیــن 
1362 در عملیات والفجر 1 در منطقه شــرهانی به 

مقام رفیع شهادت نایل آمد.

معاون خدمات زائران حرم خبر داد:

تعطیلی پارکینگ های حرم رضوی تا 
اطلاع ثانوی

معاون خدمات زائران حرم مطهر رضوی گفت: همه 
پارکینگ های حرم مطهر رضوی از 16 مهر تا اطلاع 
ثانوی تعطیل است. به گزارش ایسنا، امین بهنام اظهار 
کرد: برای جلوگیری از ازدحام جمعیت و نظم بخشی 
به خدمت رســانی بــه زائران و عــزاداران حســینی، 
براســاس نظر شورای تأمین اســتان، پارکینگ های 
حرم مطهر رضوی تا اطلاع ثانوی تعطیل اســت. وی 
افزود: زائــران و مجاوران بــارگاه منور رضــوی برای 
تسهیل شــرایط، از تردد با وســایل نقلیه شخصی در 
محدوده حرم مطهر رضوی خــودداری کنند. از این 
 رو، از همــه همشــهریان گرامــی تقاضا داریــم برای 
تســهیل شــرایط عبور و مرور در ایــن ایام، از وســایل 
نقلیه عمومی اســتفاده کنند.معاون خدمات زائران 
حرم مطهر رضوی همچنین از ضدعفونی 24 ساعته 
اماکن متبرکه رضوی در دهه پایانی ماه صفر خبر داد. 
بهنام با اشاره به نظارت کامل بر رعایت شیوه نامه های 
بهداشــتی و فاصله گذاری اجتماعی در برنامه های 
مختلف حرم مطهر رضوی اظهار کــرد: حدود 100 
نیروی خادمیار و 3۵ نیروی خدمات بهداشــت حرم 
مطهر، ضدعفونی سطوح و مبلمان حرم مطهر رضوی 
را از طریق ماشین های ضدعفونی کننده و پمپ های 

دستی انجام می دهند. 

شهردار مشهد:

 آماده مشارکت در پروژه احیای
 برج و باروی توس هستیم

شهردار مشــهد با اشــاره به همکاری های مشترک 
با میراث فرهنگی اســتان برای سامان دهی منطقه 
تاریخی توس گفت: برای مشارکت در پروژه احیای 
برج و باروی شــهر تاریخی تــوس آماده همــکاری با 
میراث فرهنگی هســتیم. به گزارش پایــگاه اطلاع 
رسانی شهرداری، کلایی دردیدار با مدیرکل میراث 
فرهنگی اســتان با اشــاره به اقدامات انجام شده از 
ســوی این اداره کل برای احیای برج و باروی توس، 
افــزود: آمادگی داریــم تا بــا دریافت مصوبــه و تایید 
شورای اسلامی شهر مشهد در احیای بخشی از برج 
و باروی توس نیز مشارکت داشته باشیم. وی با بیان 
این که به  زودی لایحه  ای را در این خصوص به شورای 
شهر ارائه خواهیم داد، اظهار کرد: تمام تلاشمان بر 
این است که پروژه های عمرانی توس تا پایان امسال 
به سرانجام برسد و از نوروز امسال به بعد رویدادهای 

ملی و بین الملل در توس اجرا شود. 

رواق امام خمینی)ره( حرم رضوی 
بازگشایی شد

تســنیم / رواق امام خمینی)ره( حرم منور رضوی 
پس از ماه ها بازگشــایی شــد. به گزارش تسنیم، از 
نخســتین روزهای پس از شــیوع کرونا ، رواق های 
بارگاه منور رضوی باهدف رعایت مسائل بهداشتی 
بســته شــد که بعد از گذشــت ماه ها از بســته شدن 
رواق ها در حرم امــام رضا )ع(، همزمــان با اربعین 
حســینی رواق امام خمینی)ره( بازگشــایی شــد. 
مســائل خــاص بهداشــتی نیــز همزمــان بــا ایــن 
بازگشــایی بــه صورت ویــژه از ســوی خدام بــارگاه 

رضوی تذکر داده می شود.

طرح »مهر رضوی و شورحسینی« 
در حاشیه مشهد اجرا می شود

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات در مشهد گفت: 
امســال که کرونا باعث شــده تا عاشــقان حســینی 
نتوانند به زائــران اربعین خدمت کننــد، طرح »مهر 
رضوی و شور حســینی« با هدف کمک به روستاها و 
حاشیه شهر اجرا می شود.علی شیری در گفت و گو 
با مهر تصریح کرد: 16 موکب در روســتاها و حاشیه 
شهر مشهد مشغول به فعالیت هستند که 1۵ موکب 

متعلق به آقایان و یک موکب متعلق به بانوان است.
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مسلمی- روز اربعین خیابان های منتهی به حرم 

مطهر امام رضا)ع( در مشهد مملو از زائرانی بود 
که به یاد پیاده روی اربعین سال های گذشته به 
سوی مضجع نورانی امام هشتم)ع( در حرکت 
بودند تــا دل هایشــان را از ایــن قطعــه نورانی 
روانه کربــلا کنند. در دیگر شــهرهای اســتان 
نیز عزاداران حســینی با رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی اقــدام به برگــزاری مراســم اربعین 
حســینی کردند. مشــهد این بار هم در چله غم 
حســین )ع(، حســینیه عزای ســالار شــهیدان 
شده بود. یکی از هیئت های عزاداری مشهدی، 
بســت شــیرازی حرم مطهر را مفــروش کرده و 
مراســم عزاداری بر پا کرده بودند و متن زیارت 
اربعین نیز چاپ شده در اختیار زائران قرار می 

گرفت تا همه  دل ها روانه کربلا شود. 
به گــزارش »خراســان رضــوی«، بعــد از قرائت 
زیارت اربعیــن و خواندن نماز زیــارت، آیت ا... 
علــم الهــدی نماینــده ولی فقیــه در اســتان در 
مراســم ویژه اربعیــن حســینی در صحن جامع 
رضوی حرم،اظهار کرد: زیــارت اربعین تعیین 
کننده معیارها و ملاک های زندگانی اجتماعی 
امــروز ماســت که وابســته بــه امام حســین)ع( 
است، یعنی امروز هم در عرصه زندگانی ما یک 
جهان اســتکباری وجــود دارد که مومنــان را از 
هم جدا می کند و با چهره نفاق ظاهر می شود ، 
خودشان را خوب نشان می دهند و زمانی که بر 
مردم مسلط می شــوند از هیچ ظلمی فروگذار 
نیســتند و آن چیزی که باعث به قدرت رسیدن 
این استکبار می شود ، جهالت مردم است. اگر 
مردم زندگی را فقط در شــهوت و شــکم ببینند 
زود آخرتشــان را به کمترین بها می فروشــند و 

باعث به قدرت رسیدن استکبار می شوند.
آیت ا... علم الهدی همچنین در مراسم اربعین 
حسینی در جمع کاروان دانش آموزی موسسه 
جوانان آستان قدس، با بیان این که نسل جوان 

در مســائل تعمقــات دینــی ماننــد احساســات 
دینــی توســعه پیــدا نکرده انــد، اظهــار کــرد: 
درحرکت های احساسی مقابله با دشمن، نسل 
جوان ما تا مرز جان دادن ایســتادگی دارند اما 
در مسائل فکری و علمی دینی متأسفانه با یک 

بی حوصلگی نسل جوان روبه رو هستیم. 
بــه گــزارش خراســان رضــوی، وی افــزود: 
دین مداری نســل جــوان مــا امــروز قابل تقدیر 
اســت و در هیچ زمــان و هیــچ نســلی به اندازه 
نسل جوان امروز به خصوص نسل دانش آموز و 
دانشــگاهی افراد متدین چه خواهر و چه برادر 
نداشتیم اما آن چه مایه تأسف است این است که 
رشد معنوی و فلســفی و مطالعاتی نسل جوان 
ما هم وزن با رشــد احساســی دینی نیست و در 
مقابل تهاجم فکری دشــمن، نسل جوان را آن 
طور که از پس برخورد با دشمن بر بیاید، آماده 
نمی بینیم. دلیل آن این است که نسل جوان ما 
یک نسل بی حوصله است، نه بی حوصله در امر 

دین بلکه بی حوصله در همه زندگی.
شایان ذکر است، نماز ظهر اربعین نیز به امامت 
آیت ا... علم الهدی امام جمعه مشهد در خیابان 
امــام رضــا)ع( در جــوار حــرم مطهر رضــوی با 
حضــور پرشــور جامانــدگان از زیــارت اربعین 

برگزار شد.

اربعین با شهدا	 
همچنین مــزار شــهدای بهشــت رضــا )ع( هم 
در روز اربعیــن حســینی میزبــان دلــدادگان و 
مشــتاقانی بود که آمده بودند اربعین امسال را 

در جوار شهدا به عزاداری بپردازند. 
حجت الاسلام مهدوی ارفع در این مراسم که با 
رعایت پروتکل های بهداشــتی و فاصله گذاری 
اجتماعی برگزار شــد، ســخنرانی کرد و قرائت 
زیارت عاشــورا و اربعین و مداحی و عزاداری از 

دیگر برنامه های این مراسم بود.

 مراسم اربعین حسینی در مشهد 
و دیگر شهرهای استان  با تدابیر بهداشتی برگزار شد 

 حسینیه ای
 به وسعت شهر 

حجت الاسلام والمسلمین مروی در دیدار 
اعضای فراکسیون محرومیت زدایی مجلس:

 آستان قدس هیچ تعللی
 در همکاری و کمک به مسئولان 

برای رفع مشکلات مردم ندارد
تولیت آســتان قدس رضــوی گفت: 
آستان قدس به میزان امکانات و توان 
هیچ تعللی در همکاری با مســئولان 
و کمک به آنــان برای رفع مشــکلات 
مــردم نــدارد. بــه گــزارش آســتان 
نیــوز، حجت الاســلام والمســلمین 
مروی در دیــدار اعضای فراکســیون 
محرومیت زدایی و  گروه های جهادی 
مجلس، سفرهای استانی مسئولان 
و نمایندگان مجلس را اقدامی بسیار 
ارزشمند ارزیابی و بیان کرد: سفرهای 
اســتانی را تعطیل نکنید تــا در میان 
مسئولان کشور این فرهنگ شود که 
تصمیم ســازان و تصمیم گیران باید 
شخصا به مناطق محروم بروند و درد 
مردم را از نزدیک ببینند و بفهمند. وی 
محرومیت زدایی را نیاز امروز کشــور 
بیان کرد .تولیت آستان قدس رضوی 
به اعضای فراکسیون محرومیت زدایی 
و  گروه های جهادی مجلس شــورای 
اســلامی گفت: در محرومیت زدایی 
روی یک مســئله خاص تمرکز کنید، 
یک مشکل را کامل حل کنید و سپس 
به سراغ مشکلات بعدی بروید. وی با 
اشــاره به آموزش از راه دور محصلان 
در دوران کرونــا، اظهار کــرد: دانش 
آموزان مناطق محروم امکان تحصیل 
از طریــق فضــای مجــازی را ندارند، 
محرومــان جامعــه از امکاناتی مانند 
کامپیوتر و اینترنت برخوردار نیستند 
لذا فرزندان آن ها دچار عقب ماندگی 
تحصیلــی می شــوند، درمقابــل آن 
هایی که متمکــن بوده انــد از تمامی 
امکانــات برخــوردار هســتند، بایــد 
بــرای تحصیــل مســتضعفان در این 
شرایط فکری کرد، این مشکل توسط 
نمایندگان مجلس قابل حل است تا 
 عدالت آموزشی در کشور برقرار شود. 
حجت الاســلام والمســلمین مروی 
گفت: مجلس می تواند موانع قانونی 
برسر راه خدمت رسانی به نیازمندان 
و محرومیت زدایی را بردارد، همچنین 
با وضــع قوانینی ســرمایه گــذاران را 
برای سرمایه گذاری در مناطق محروم 
تشویق و حمایت کند. وی تصریح کرد: 
پروژه هایی در مناطق محروم رها شده 
است که اگر در شــهرهای بزرگ بود 
تاکنون بارها به سرانجام رسیده بود، 
این کار نمایندگان است که به مناطق 
محروم کمــک و بــه آن ها رســیدگی 
کنند، نباید نظــارت نمایندگان تنها 

به شهرهای بزرگ و مناطق برخوردار 
معطوف باشد.

وی در بخش دیگری از ســخنان خود 
به اقدامات محرومیت زدایی آســتان 
قــدس رضــوی اشــاره کــرد و گفت: 
بر اســاس حکم رهبر معظــم انقلاب 
،آســتان قــدس رضوی رســیدگی به 
مناطق محرومی از کشور که در آن ها 
موقوفه دارد، مناطق محروم حاشــیه 
مشــهد و توجــه بــه زائــران محــروم و 
نیازمند را وظیفه خود می داند. تولیت 
آســتان قدس رضوی با تأکیــد بر این 
که بخشــی از عواید موقوفات مناطق 
محروم را صرف نیازمندان آن مناطق 
خواهیم کــرد، افزود: حاشــیه شــهر 
مشهد از جمله مناطق محرومی است 
که آســتان قدس رســیدگی بــه آن را 
به میزان تــوان و امکانات وظیفه خود 
می داند، بنده چه پیش از مفتخر شدن 
به خادمی حضرت رضا)ع( و چه پس از 
آن بارها از حاشیه شهر مشهد بازدید و 
به طور مُفصل وضعیت آن را بررســی 
کرده ام. وی با اشــاره به سکونت یک 
و نیم میلیــون نفر از جمعیت مشــهد 
در حاشــیه این شــهر، افزود: موضوع 
رســیدگی به حاشــیه شــهر مشــهد 
همــواره از دغدغه هــای مقــام معظم 
رهبری بوده است، لذا وظیفه خودمان 
می دانیــم به میــزان تــوان و امکانات 
برای محرومیــت زدایی از این منطقه 
تلاش کنیم؛ در این زمینــه به تازگی 
با همکاری بســیار خوب شــهرداری 
مشهد، اجرای 12 پروژه بزرگ شهری 
با هدف ســامان دهی حاشیه مشهد 
آغاز شــده اســت. وی با بیــان این که 
آســتان قدس رضــوی بــرای اجرایی 
شدن این پروژه حدود 28 هکتار زمین 
را در اختیار مدیریت شهری قرار داده 
است، افزود: آســتان قدس به میزان 
امکانات و توان هیچ تعللی در همکاری 
با مســئولان و کمک به آنان برای رفع 

مشکلات مردم ندارد.
شایان ذکر است، در ابتدای این دیدار 
ســید احســان قاضی زاده هاشــمی 
رئیس فراکســیون محرومیت زدایی 
مجلــس  جهــادی  گروه هــای  و 
شورای اســلامی به بیان گزارشی از 
فعالیت های این فراکسیون پرداخت 
و ســپس تعــدادی از اعضــای ایــن 
فراکسیون به بیان دیدگاه ها و نظرات 

خود پرداختند.
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پیش بینی شب های سرد در شهرهای مختلف استان
شب های ســرد برای مناطق مختلف خراسان 
رضــوی طی چنــد روز آینــده پیش بینی شــده 
به طــوری که دمــای هــوای شــبانه در مناطق 
سردســیر اســتان به صفر و زیرصفر می رســد. 

اثمری کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی 
استان به ایرنا گفت: کمینه دمای هوای مشهد 
به تدریج کاهش یافته و یک شنبه شب به صفر 

می رسد. 

ثبت 551 بیمار کرونایی از اتباع افغانستانی در استان
مدیر پیشــگیری و مبارزه با بیماری های معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: سه 
مرحله غربالگری از اتباع افغانســتانی در مشــهد 
انجــام شــده و ۵۵1 بیمــار کرونایــی از مهاجران 
افغانستانی در خراســان رضوی ثبت شده است. 
بــه گــزارش وب دا، دکتر صادقــی اظهار کــرد: از 

آن جایی  که بیشــتر اتباع افغانســتانی مشــهد در 
مناطق حاشیه شهر ساکن هستند، تمرکز معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در طرح های 
غربالگری بیشتر بر این مناطق بوده است و اتباع 
افغانستانی نیز درکنار دیگر حاشیه نشینان از این 

خدمات بهره مند شده اند.

بررسی محرومیت های 
حاشیه مشهد در سفر 

اعضای فراکسیون 
محرومیت زدایی مجلس

اعضــای فراکســیون محرومیت زدایی و 
گروه هــای جهــادی مجلس در ســفر دو 
روزه به مشهد ضمن بررســی ظرفیت ها 
و قابلیت هــای موجــود در حاشــیه  شــهر 
نحــوه افزایــش ردیف هــای اعتبــاری 
بــرای مناطق حاشــیه شــهر را نیــز مورد 
بررســی قرار دادند. بــه گزارش ایســنا، 
اعضــای فراکســیون محرومیت زدایــی 
و گروه هــای جهــادی مجلس با ســفر به 
مشــهد، از برخی نقاط حاشــیه این شهر 
از جمله شهرک شــهید رجایی و شهرک 
شــهید باهنر، پروژه  »یک حاشــیه کمتر، 
صدها فرصت بیشتر«، مجموعه  ورزشی 
گلشــهر، آسایشــگاه جانبــازان، منطقــه 
کشــف رود و تصفیــه فاضــلاب شــهری 
مشهد بازدید کردند. در این بازدید که با 
هدف استفاده از ظرفیت ها و قابلیت های 
موجــود در حاشیه شــهرها و همچنیــن 
افزایش ردیف های اعتباری مناسب برای 
مناطق حاشیه شهر انجام شد، مشکلات 
آلودگی زیست محیطی ناشی از فعالیت 
ناقص تصفیه خانــه فاضلاب مشــهد نیز 

بررسی شد.


